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Det er jo ingen hemmelighed, at der har været 
en dyb uenighed i EU, når det gælder håndterin- 
gen af Irakkrisen. Det er heller ikke nogen hem- 
melighed, at der har Tyskland og Danmark mil- 
dest talt set meget forskelligt på det. 

Jeg fornemmer, at der i øjeblikket er en god 
bevægelse i EU i retning af, at nu må vi lægge 
fortiden bag os, nu må vi se fremad, og nu må vi 
samles om det, vi kan enes om, og jeg håber da, 
at EU også kan komme til at spille en rolle i for- 
bindelse med genopbygningen af Irak. 

Men det er selvfølgelig en proces, der sådan 
må tage sin tid, og i den forbindelse er det jo en 
god ting, at så mange som muligt snakker med 
hinanden på kryds og på tværs, for det er jo et 
led i den proces. 

Så der er ikke nogen modsætning mellem at 
have et fint forhold til hinanden og så alligevel 
kunne være uenige på bestemte punkter. Så må 
man jo diskutere det og finde nogle fælles plat- 
forme. 

Jeppe Kofod (S): 
Tak for svaret, men nu var det sådan set ikke 
det, jeg spurgte om. Det, jeg henviste til, var jo 
den meget omtalte udsendelse »Fogh bag faca- 
den«, hvor man bl.a. udleverer den tyske uden- 
rigsminister. 

Der er unavngivne tyske diplomater, der i det 
interview til Berlingske Tidende i søndags har 
sagt, at udsendelsen simpelt hen er forrykt, og at 
der derfor er behov for at genskabe det gode for- 
hold mellem Danmark og Tyskland. 

Uanset diskussion om Irak eller ej -  det er jo . 
ikke det, der er sagens kerne -  så siger udenrigs- 
ministeren altså her til Berlingske Tidende, at 
der er god grund til at få snakket sammen. Det 
står i skærende modsætning til det, som statsmi- 
nisteren siger, nemlig at alt er i den skønneste 
orden. 

Det, jeg taler om, er ikke Iraksituationen eller 
-krisen. Det er den konkrete udsendelse »Fogh 
bag facaden«, der har skadet Danmarks forhold 
til andre lande. 

Jeg skal bare høre: Hvad er det for et syns- 
punkt, der er regeringens? Er det udenrigsmini- 
sterens, eller er det statsministerens? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Den sag har vi jo diskuteret tidligere. Som be- 
kendt har den tyske udenrigsminister jo sagt, at 
det betragter han som dansk indenrigspolitik, 
og det kan man jo også tydeligt høre på hr. Jeppe 
Kofod at det udpræget er. Der har den tyske 

udenrigsminister jo klart sagt, at det er dansk in- 
denrigspolitik, det vil han ikke blande sig i, den 
sag er ude af verden. 

Men det, det jo drejer sig om, er, skal vi sige 
de overordnede ting, som hr. Jeppe Kofod tilsy- 
neladende er knap så interesseret i, nemlig at 
der har været en deling af EU, når det gælder 
håndteringen af Irakspørgsmålet, og der er det 
da en god ting, at landene nu snakker sammen 
sådan på kryds og tværs og finder ud af, hvor- 
dan vi kan skabe en samling i EU fremadrettet. 
Der er det godt med initiativer, hvor alle snak- 
ker på forskellige niveauer. 

Jeppe Kofod (S): 
Jeg er meget interesseret i de overordnede ting, 
og derfor var jeg også glad, da Det Europæiske 
Råd vedtog, at FN skulle spille en central rolle i 
genopbygningen af Irak, at stats- og regerings- 
chefer de 15 lande imellem enedes om det 
spørgsmål. Det syntes jeg var meget, meget glæ- 
deligt, men det er jo ikke det, der er sagens ker- 
ne her. 

Jeg synes egentlig, at udenrigsministeren vi- 
ser åbenhed og stort engagement ved at sige, at 
der er god grund til at få snakket sammen mel- 
lem Danmark og Tyskland, der er god grund til 
at genskabe den dansk-tyske alliance. Det er 
sunde synspunkter. 

Jeg kan spørge på en helt anden måde: Er 
statsministeren enig i det synspunkt? Er statsmi- 
nisteren enig i det synspunkt, som udenrigsmi- 
nisteren har på det område her, og enig i det ini- 
tiativ, der er blevet taget fra udenrigsministerens 
side, så vidt jeg kunne forstå uden at spørge > 
statsministeren -  sådan er det i hvert fald ud- 
trykt i de artikler, som vi kunne læse om initiati- 
vet -  nemlig at man skulle mødes med den tyske 
udenrigsminister? 

Jeg synes, det er vigtigt. Jeg synes også, det er 
vigtigt at få genskabt alliancen mellem Danmark 
og Tyskland. Jeg synes, det er vigtigt at få det 
europæiske samarbejde til at fungere. Derfor er 
det vigtigt at vide, om det er det, udenrigsmini- 
steren siger, der står til troende, eller om det 
bare er statsministerens sædvanlige facon, hvor 
han afviser, at der overhovedet skulle være no- 
gen kurre på tråden. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan ikke føje meget mere til. Jeg har jo allere- 
de henvist til, hvorledes den tyske udenrigsmi- 
nister så klart har sat den sag på plads og der- 
med jo også har sat hr. Jeppe Kofod på plads, for 


